
SMLOUVA 
o využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje č. TL03000007 uzavřená podle 

ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

1. SMLUVNÍ STRANY: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
IČ: 70883521 
DIČ: CZ70883521 
se sídlem: nám. T. G. 
zastoupená: prof. 
bankovní spojení 
za věcné plnění odpovídá 

(dále jako .Příjemce") 

a 

Masarykova univerzita 
veřejná vysoká škola 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
se sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

(dále jako .Další účastník 1") 

a 

Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
veřejná výzkumná instituce zapsaná v rejstříku Wl vedeném MŠMT, spis. zn. 17113/2006·34/ÚGN 
IČ: 68145535 
DIČ: CZ68145535 
se sídlem: 
Zastoupen: 
Bankovní 
Účet číslo : 

(dále jako .Další účastník 2") 

a 

Mendelova univerzita v Brně 
veřejná vysoká škola 
IČ: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
se sídlem: Zemědělská 1665/1 613 00 Brno 
zastoupená: 
bankovní 
(dále jako .Další účastník 3") 

a 

lz6 



Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 
veřejná výzkumná instituce zapsaná v rejstříku Wl vedeném MŠMT, spis. zn. 16171-2006-34NÚGTK 
IČ:00025615 
DIČ: CZ 00025615 
se sídlem: Ústecká 98, 250 66 Zdi 
Zastoupen: 
Bankovní 
Účet číslo: 

(dále jako "Další účastník 4") 

a 

Asociace soukromého zemědělství ČR, z. s. 
spolek zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn. L 59159 
IČ:68402538 
DIČ: CZ68402538 
se sídlem: Samcova 1 
Zastoupen 
Bankovní 
Účet číslo: 

(dále jako "Další účastník 5") 

a 

Envipor, s.r.o. 
Společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 32439 vedené u Krajského soudu v 
Ústí nad Labem 
IČ:22802223 
DIČ: CZ22802223 

(dále jako "Další účastník 6") 

(dále společně také jen "smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a 
vývoje č. TL03000007 s názvem "Posílení resilience venkova prostřednictvím aktivizace lokálních aktérů a 
vlastníků půdy" realizovaného v rámci programu ÉTA Technologické agentury ČR (dále jen "smlouva" nebo "tato 
smlouva"). 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Předmětem této smlouvy je úprava užívacích práv k výsledkům dosaženým řešením projektu 
č. TL03000007, nazvaného "Posílení resilience venkova prostřednictvím aktivizace lokálních aktérů a vlastníků 
půdy" (dále jen "projekt'), a jejich využití po ukončení řešení projektu. 

2.2. Účelem této smlouvy je uplatnění či využití výsledků prokazující účelnost poskytnuté dotace na podporu 
projektu z veřejných prostředků. 

2z6 



3. VYMEZENÍ DOSAžENÝCH VÝSLEDKŮ A JEJICH SROVNÁNÍ S CÍLI PROJEKTU 

3.1. Řešením projektu bylo dosaženo těchto evidovaných výsledků: 

3.1.1. Komunikační materiál o stavu české půdy 

3.1.2. Zpráva o postojích vlastníků 

3.1.3. Zpráva o zkušenostech a možnostech v aktivizaci hospodaření na vlastní půdě z pohledu obcí 

3.1.4. Focus groups o překážkách zemědělců v přechodu k udržitelnějšímu hospodaření v krajině 

3.1.5. Soubor doporučení pro vlastníky půdy na základě jejich segmentace včetně vzorových 
dokumentů a příkladů dobré i špatné praxe 

3.1.6. Komunikační kampaň cílená na vlastníky- prezentace projektu a propagace výsledků aktivit 

3.1.7. Informační webový portál se zapojením citizen science a včetně snadného dohledání pozice 
parcely a plodiny 

3.1.8. Stať ve sborníku Postoj vlastníků a obcí k posílení resilience venkova prostřednictvím zvýšení 
odpovědnosti hospodaření na vlastní půdě 

3.1.9. Článek v odborném periodiku 

3.2. Srovnání dosažených výsledků s cíli projektu: 

3z6 

3.2.1. Cílem projektu byla aktivizace vlastníků půdy (vč. obcí); a posílení jejich odpovědnosti za 
hospodaření na jejich půdě a to za účelem posílení resilience krajiny v kontextu klimatické změny. 
Projekt měl za cíl: 1) sumarizovat stav české půdy, 2) identifikovat klíčové motivace vlastníků (vč. 
obcí) k odpovědnému vlastnictví půdy, 3) hledat východiska domnělých i skutečných překážek, 
které zemědělcům brání v konverzi k udržitelnějšímu hospodaření, 4) třídit vlastníky půdy, 
komunikovat s nimi za účelem posílení jejich pozice při vyjednávání o pachtovní smlouvě se 
zemědělcem, 5) vytvořit informační webový portál se zapojením občanské vědy včetně snadného 
dohledání pozice parcely a plodiny 

3.2.2. Cílů i účelu projektu bylo dosaženo. Dosaženými výsledky se podařilo realizovat cíle projektu. 
Byly získány následující aplikované výsledky: 

• Komunikační materiál o stavu české půdy (brožura), vlastník výsledku: UTB 40 %, ASZ ČR 
35 %, ÚGN AV ČR 5 %, MU 5 %, MENDELU 5 %, ENVIPOR 5 %, VÚGTK 5 %. 

• Zpráva o postojích vlastníků půdy ke stavu české krajiny a zacházení s ní, vlastník výsledku: 
MU 40%, MENDELU 20%, UTB 10%, ASZ ČR 10%, ÚGN AV ČR 10%, ENVIPOR 5%, 
VÚGTK5 %. 

• Studie představující zkušenosti obcí s možnostmi aktivizací vlastníků půdy, vlastník výsledku: 
MENDELU 40%, MU 20%, UTB 10%, ASZ ČR 10%, ÚGN AV ČR 10%, ENVIPOR 5%, 
VÚGTK5 %. 

• Soubor domnělých i skutečných překážek zemědělců v přechodu k udržitelnějšímu 
hospodaření v krajině, vlastník výsledku: UTB 40 %, ASZ ČR 25 %, MENDELU 1 O %, MU 1 O 
%, ÚGN AV ČR 5 %, ENVIPOR 5 %, VÚGTK 5 %. 

• Soubor doporučení pro vlastníky půdy na základě jejich segmentace včetně vzorových 
dokumentů a příkladů dobré i špatné praxe (Souhrnná výzkumná zpráva), vlastník výsledku: 
UTB 40%, ASZ ČR 25%, MENDELU 10%, MU 10 %, ÚGN AV ČR 5%, ENVIPOR 5%, 
VÚGTK5 %. 

• Komunikační kampaň cílená na vlastníky (výstava), vlastník výsledku: ENVIPOR 40 %, UTB 
20 %, ASZ ČR 20 %, MENDELU 5 %, MU 5 %, ÚGN AV ČR 5 %, VÚGTK 5 %. 

• Interaktivní webová platforma (informační portál) se zapojením citizen science, vlastník 
výsledku: ÚGN AV ČR 45 %, VÚGTK 25 %, UTB 10 %, ENVIPOR 5 %, ASZ ČR 5 %, 
MENDELU 5 %, MU 5 %. 



• Stať ve sborníku Postoj vlastníků a obcí k posílení resilience venkova prostřednictvím zvýšení 
odpovědnosti hospodaření na vlastní, vlastník výsledku: MENDELU 60 %, MU 30 %, UTB 5 
%, ÚGNAVČR5%. 

• Nástroje aktivizace vlastníků půdy jako způsob posílení venkovské resilience vůči klimatické 
změně a suchu (JIMP): MENDELU 40 %, MU 20%, UTB 20 %, ASZ ČR 5%, ÚGN AV ČR 5 
%, VÚGTK 5 %, ENVIPOR 5 %. 

4. ÚPRAVA VLASTNICKÝCH A UŽÍVACÍCH PRÁV K VÝSLEDKŮM 

4.1. Všechna majetková práva k výsledkům patří příjemci a dalším účastníkům dle rozdělení uvedeného v 
bodě 3 této smlouvy. Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními 
právními předpisy. 

5. ZPŮSOB VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ A DOBA, DO KTERÉ MUSÍ BÝT VÝSLEDKY UPLATNĚNY 

5.1. Smluvní strany jsou oprávněny využívat veškeré výsledky k vědeckým, výukovým a výzkumným 
činnostem bezplatně. Smluvní strany nejsou oprávněny využívat výsledky projektu ke komerčním činnostem. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že na uplatnění a dalším vývoji výsledků budou v dobré víře a při zapojení 
svých nejlepších znalostí a zkušeností spolupracovat po dobu Slet od uzavření této smlouvy. 

6. ROZSAH STUPNĚ DŮVĚRNOSTI ÚDAJŮ A ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S NIMI 

6.1. Výsledky řešení projektu, které byly publikovány v odborném tisku, nebo které byly jiným způsobem 
zveřejněny, netvoří žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních právních předpisů 
(např.§ 504 občanského zákoníku). 

6.2. S informacemi tvořícími obchodní tajemství (pokud byly jako obchodní tajemství nebo důvěrné informace 
označeny), jsou smluvní strany povinny nakládat tak, aby nedošlo k jejich zneužití či neoprávněnému zveřejnění. 

6.3. Ochrana obchodního tajemství se nevztahuje na poskytování informací poskytovateli dotace, a to v 
rozsahu nezbytném pro naplnění podmínek poskytovatele vyplývajících ze smlouvy s poskytovatelem dotace či 
rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu projektu. 

7. SANKCE 

7.1. Smluvní strany sjednávají, že pokud kterákoliv z nich zjistí porušení závazků z této smlouvy ze strany 
druhé smluvní strany, je oprávněna vyslovit výstrahu s tím, že druhá smluvní strana je povinna odstranit nesoulad 
do 60 kalendářních dnů ode dne písemného sdělení výstrahy. V případě opakovaného porušení je dotčená smluvní 
strana oprávněna odstoupit od této smlouvy. 

8. DOBA TRVÁNÍ ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY 

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

8.2. Výpověď závazků vzniklých z této Smlouvy musí mít písemnou formu. 

4z6 



9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENf 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. Uveřejněn í v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí příjemce. Smluvní 
strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že neobsahuje obchodní tajemství. 

9.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
podepsanými všemi smluvními stranami. 

9.3. Smlouva je uzavřena elektronicky kvalifikovanými elektronickými podpisy smluvních stran. 

9.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to 
neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, které jsou předmětem takového 
ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných 
právních předpisech , které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp, 
neúčinného. 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a srozumitelný. 

9.6. Na důkaz toho, že celý obsah této smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují smluvní 
strany své podpisy. 

Mendel I . I • ~ • : 111 • 

5z6 



6 z 6 




